AT VENDIM I ORTAKUT TE VETEM
¢ i . FUSHE-KRUJA CEMENT FACTORY SH.P.K

Sot me 28 Tetor 2002, Z. Mark A. Bouri, Kryetar i Bordit Drejtues, ne perfaqesim te RCM/ECF
CONSORTIUM HOLDING S.A.L, duke marre parasysh zgjerimin e aktivitetit te shogerise bije
FUSHE-KRUJA CEMENT FACTORY SH.P.K, shoqeri e regjistruar ne Regjistrin Tregtar me
vendim te Gjykate se¢ Shkalles se Pare Tirane nr. 24373, date 18.09.2000, e zoteruar nga ortaku i
vetem RCM/ECF CONSORTIUM HOLDING S.A.L, vendosi si me poshte:

o Te zmadhoje kapitalin e shogerise FUSHE-KRUJA CEMENT FACTORY SHP.K
nepermjet kontributit ne te hoila nga ortaku i vetern RCM/ECF CONSORTIUM HOLDING
S.AL, totalisht te disbursuara nga kjo e fundit, shogerise FUSHE-KRUJA CEMENT
FACTORY SH.P.K me nje shume prej 595.000.000 (peseqind e nentedhjet ¢ nente million)
Leke.

RCM/ECF CONSORTIUM HOLDING S.A.L ka transferuar shumen e mesiperme prej

@5.000.000 Leke ne nje llogart bankare te shogerise FUSHE-KRUJA CEMENT
FACTORY SH.P.K prane “Banka e Tiranes” Sh.a, Dega e Tiranes me 19.09.2000, si pjese
e nje transferimi te nje shume me te larte prej 8.099.985 {tete milion e nentedhjet e nente
mije ¢ nenteqint ¢ tetedhjete e pese) dollare Amerikan.

Si pasoje e kesaj rritje, kapitali t shogerise FUSHE-KRUJA CEMENT FACTORY SH.P.K
do te jete 600.000.000 (gjashtqind milion) Leke.

s Te emeroje dhe autorizoje Z. Genc Boga, Avokat, me shtetesi shqiptare, mbajies i
leternjoftimit me nr. Az 096117, per pergatitjen, hartimin dhe kryerjen ¢ veprimeve te
nevojsheme, personalisht apo duke emeruar persona te tjere te zgjedhur prej tij, per
formalizimin e ketij zmadhimi te kapitalit, te njoftimit te kapitalit te rri prej 600.000.000
Leke te shogerise FUSHE-KRUJA CEMENT FACTORY SH.P.K, per te kryer ndryshimet
¢ nevojeshme te neneve te statutit te shogerise FUSHE-KRUJA CEMENT FACTORY
SH.P.K dhe per regjistrimin ¢ ketyre ndryshimeve ne Regjistrin Tregtar Shqiptar ne baze te
ligjeve shqiptare.

Pergatitur me 28 Tetor 2002

Nenshkruar prej Mark A. Bouri
(firma, vula)
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